
UCHWAŁA NR LXXV/533/2023 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Zawady zarządzania 
publiczną drogą powiatową 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Gminie Zawady na okres do 31 grudnia 2031 roku zadanie zarządzania publiczną drogą 
powiatową położoną na terenie tej gminy, należącą do zakresu działania Powiatu Białostockiego, wynikające 
z ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.). 

2. Powierzenie dotyczy zarządzania drogą powiatową Nr 1977B na odcinku od skrzyżowania 
w miejscowości Nowe Grabowo, dz. nr geod. 132/2 obręb Nowe Grabowo długości ok. 600m w kierunku 
Nowe Chlebiotki gm. Zawady 

3. Gmina Zawady będzie pełnić funkcję inwestora podczas realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Nowe Chlebiotki – Nowe Grabowo w km 0+000,00 – 2+300,00” na które uzyskała dofinansowanie 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych z Rządowego Funduszu Polski Ład, obejmującego wymieniony 
w ust. 2 odcinek drogi powiatowej Nr 1977B. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w §1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Powiatem 
Białostockim a Gminą Zawady. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C3C8CB-B635-41DD-8F8D-C9C4EC47D7A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Zawady wystąpił z propozycją przejęcia od Powiatu Białostockiego zarządzania, na okres 
8 lat, drogą powiatową Nr 1977B na odcinku od skrzyżowania w miejscowości Nowe Grabowo, działka nr 
geod. 132/2 obręb Nowe Grabowo w kierunku Nowe Chlebiotki, o długości ok. 600mb. Gmina Zawady 
będzie pełnić funkcję inwestora podczas realizacji przebudowy przedmiotowego odcinka drogi powiatowej, 
na które uzyskała dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Zgodnie z zapisami art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) powiat może zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

 W dniu 6 marca 2023 r. Rada Gminy Zawady podjęła uchwałę Nr XXIX/199/2023 
w sprawie przejęcia przez Gminę Zawady zarządzania publiczną drogą powiatową Nr 1977B. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C3C8CB-B635-41DD-8F8D-C9C4EC47D7A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



